



## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre de 2024

(Valores en Lempiras)

CUENTA CONTABLE	DESCRIPCIÓN	EJERCICIO ACTUAL Septiembre 2024	EJERCICIO ANTERIOR Septiembre 2023	NOTAS
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>			
<b>51</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>	<b>521,442.16</b>	<b>469,526.14</b>	
<b>512</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>	<b>521,442.16</b>	<b>469,526.14</b>	
5121	Impuestos Municipales	484,413.66	387,818.66	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	37,028.50	81,707.48	
<b>52</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>	<b>451,140.77</b>	<b>635,160.29</b>	
<b>523</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>	<b>451,140.77</b>	<b>635,160.29</b>	
5231	Tasas	69,759.24	82,140.48	
5232	Derechos	314,448.13	529,100.51	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	66,933.40	23,919.30	
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>	<b>270,469.28</b>	<b>352,435.01</b>	
<b>531</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>	<b>0.00</b>	<b>1,000.00</b>	
5311	Venta de Bienes	0.00	1,000.00	
<b>532</b>	<b>Venta de Servicios</b>	<b>270,469.28</b>	<b>351,435.01</b>	
5321	Venta de Servicios	270,469.28	351,435.01	
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>	<b>110,945.00</b>	<b>171,855.79</b>	
<b>541</b>	<b>Intereses</b>	<b>0.00</b>	<b>33,315.79</b>	
5412	Intereses por Depósitos	0.00	33,315.79	
<b>542</b>	<b>Alquileres</b>	<b>110,945.00</b>	<b>138,540.00</b>	
5421	Alquileres	110,945.00	138,540.00	
<b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>1,353,997.21</b>	<b>1,628,977.23</b>	
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>			
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>	<b>3,871,972.85</b>	<b>1,608,692.53</b>	
<b>611</b>	<b>Servicios Personales</b>	<b>1,337,622.94</b>	<b>809,361.76</b>	
6111	Remuneraciones	1,337,622.94	809,361.76	
<b>612</b>	<b>Servicios no Personales</b>	<b>2,400,494.91</b>	<b>769,701.88</b>	
6121	Servicios Básicos	192,873.26	220,068.52	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,094,028.65	479,064.36	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	0.00	24,904.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	40,000.00	14,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	12,000.00	7,495.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	45,088.00	24,170.00	
6129	Otros Servicios no Personales	16,505.00	0.00	
<b>613</b>	<b>Materiales y Suministros</b>	<b>133,855.00</b>	<b>29,628.89</b>	
6131	Materiales y Suministros	133,855.00	1,025.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	0.00	28,603.89	
<b>64</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>1,523,975.46</b>	<b>906,803.82</b>	
<b>644</b>	<b>Transferencias de Capital</b>	<b>1,523,975.46</b>	<b>906,803.82</b>	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,523,975.46	906,803.82	
<b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>		<b>5,395,948.31</b>	<b>2,515,496.35</b>	
<b>71</b>	<b>Cuentas de Cierre</b>			
<b>711</b>	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>-4,041,951.10</b>	<b>-886,519.12</b>	

FIRMA:

NOMBRE: Norman Alexander Sánchez Melgar  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: Fany Elizabeth Gonzalez  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2024

Fecha Final: 30/09/2024

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFIHBCtCZQ0QB5A6+CCd3Sf+DGED3gBEXMbrOda7yR7BJTFEDG8bUXjdPqVDJujGHAEA/f2EI1V+UVEyteAsC3V8nR0I  
dywknNWZrIKAtBQQYUcm1kKsulsS8NLGt0DINCckr/SeDfB5EvXaP X6MqR/9leA5isyKXU0831xmOyXV/x+zLA8KTok+jNgA+YemaEW3cCxpSLjdruifn5Q==